CBMDF e tendo em vista a instrução dos autos do processo SEI nº 00053-
00187651/2024-10, FAZ SABER a todos quanto este Edital virem ou dele tiverem
conhecimento que esta Diretoria faz a NOTIFICAÇÃO dos Militares Veteranos e
Pensionistas militares nascidos em dezembro, conforme tabela abaixo, para realizarem
o procedimento de Prova de Vida, conforme estabelecido pela Portaria nº 244/2020, do
Ministério da Economia, e ainda em razão do que consta da Instrução Normativa 3, de
27 de dezembro de 2022, que dispõe sobre a realização da prova de vida no âmbito
CBMDF. Após o prazo regulamentar, os faltosos terão os proventos ou os benefícios
suspensos de acordo com Art. 9º, § 1 da de Instrução Normativa já mencionada. Os
interessados podem comparecer à Diretoria de Inativos e Pensionistas do CBMDF,
situada no Setor Policial Sul, Área Especial 3, Complexo da ABMIL, Brasília/DF, no
horário entre 13h e 18h para mais esclarecimentos ou entrar em contato através do
telefone (61) 9 9117-1495 e/ou (61) 3193-0164.

LISTA DE FALTOSOS DA PROVA DE VIDA DE DEZEMBRO DE 2024
Nome CPF Matricula

ADEILDA CARNEIRO ALVES 001.***.***-79 5329086

ALCIONE SOUZA CRUZ 027.***.***-00 6397859

ALDEMIR COSTA SANTOS 042.***.***-49 1400382

ALICE SILVA DE MORAES 107.***.***-07 4214544

ANGELA GUEDES AMORIM 859.***.***-68 6596037

ANTONIO ABREU TRINDADE FILHO 385.***.***-15 1402453

ANTONIO FILHO DE SOUSA FERREIRA 504.***.***-06 1400082

ARISTON FERREIRA CAMPOS 665.***.***-87 1403933

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO 471.***.***-78 1403153

CESAR AUGUSTO FERREIRA SILVA 118.***.***-17 5645174

CLOVES APARECIDO RODRIGUES DO AMARAL 438.***.***-15 1402807

DANIELE FELIPE GONCALVES 022.***.***-56 4684672

DAYANE MOTTA DA SILVA 078.***.***-01 5514240

DOMINGOS PAULO DOS SANTOS 221.***.***-68 1400871

EDMILSON DA SILVA 351.***.***-91 1404681

ELIAS SOUZA MORAES 057.***.***-04 1400359

ELIZETE FRANCISCO RIBEIRO 343.***.***-15 1402204

EUGENIO HENRIQUE DAVID 134.***.***-53 1401380

EURICO GOMES DE AZEVEDO 057.***.***-49 1400487

EVANDRO VENANCIO LOPES 119.***.***-34 1400465

FELIX GONZAGA DE OLIVEIRA NETO 210.***.***-72 1400994

FERNANDO JOSE CORRÊA RODRIGUES 717.***.***-53 1405267

FLAVIA MOREIRA NEVES DOS SANTOS 665.***.***-49 4212665

FRANCISCO DAS CHAGAS PONTES RODRIGUES 152.***.***-49 1401246

GABRIEL ANTONIO DO NASCIMENTO 916.***.***-04 1401403

GEOVA GEMINIANO DE MACEDO 239.***.***-91 1401535

GILMAR ANTONIO BERLANDA 220.***.***-34 1401756

HELBER BARRETO GENTIL 619.***.***-34 1404281

HORTENCIA LOPES DOS SANTOS TAVARES 144.***.***-72 5854172

IEDA MARIA MOURA DE MENESES LEITE 539.***.***-91 6712860

INALDO DO NASCIMENTO BEZERRA MEDEIROS 314.***.***-49 1403027

ISABEL MARTINS DOS SANTOS 741.***.***-00 4434862

IVONETE VIEIRA DA SILVA VIDAL 238.***.***-87 4207424

JAIR MONSUETH ALVES 532.***.***-34 1405067

JOAO ANTONIO ROSA 144.***.***-04 1400954

JOAO AUGUSTO FILHO 097.***.***-87 1414915

JOAO GENUINO DE SOUSA JUNIOR 610.***.***-00 1404036

JORGE BENTO DA SILVEIRA 151.***.***-49 1401115

JOSE DE SOUZA LIMA FILHO 247.***.***-87 1418940

JOSE ORLANDO DE ANDRADE 578.***.***-49 1404329

JÚLIO CÉSAR DA SILVA 357.***.***-15 1415866

LAUDEMIR ALVES DA SILVA 376.***.***-91 1402395

LEVI MACHADO ROSA 146.***.***-68 1415779

LEVI PINHEIRO 316.***.***-44 1403047

LUCIANO PEREIRA DE MENDONCA 563.***.***-00 1404430

LUCIANO TEIXEIRA DA SILVA 358.***.***-04 1417761

LUIZ PEREIRA DE SOUSA 149.***.***-72 1400830

MANOEL ELIAS LOPES 224.***.***-20 1200241

MANUEL MESSIAS DE ALMEIDA 339.***.***-87 1402331

MARCIA ELIANE CARVALHO RODRIGUES DOS SANTOS 665.***.***-34 4249925

MARI JANE DA ROCHA LOMEU 541.***.***-91 06795668

MARIA CRISTINA TEIXEIRA DE LIMA 067.***.***-91 6581846

MARIA HELENA SANTOS 103.***.***-06 4298993

MARIA JOSE ALVES DE ASSUMPÇÃO 011.***.***-86 5655650

MARIA NATALINA RODRIGUES SOARES 505.***.***-72 6734499

MARIA PEREIRA LIMA BALBINO 584.***.***-34 5596084

MAURICIO DE SOUZA 398.***.***-20 1403609

MONICA COSTA MOREIRA 783.***.***-04 6746705

ODAIR JOSE TEIXEIRA 248.***.***-91 1401468

ODALEA MERCEDES CAMPOS 022.***.***-93 4212622

OLIMPIO OLIVEIRA DE SOUZA 046.***.***-68 1399721

ORLANDO DE ARAUJO FILHO 057.***.***-34 1400335

OSWALDO FERREIRA DA SILVA 039.***.***-15 1416008

PATRICIA KARIN CARVALHO RODRIGUES 572.***.***-68 4236289

RAIMUNDO TEIXEIRA DOS SANTOS 096.***.***-15 1401588

ROSEMARY DE MORAES 821.***.***-87 4821386

ROSILENE TEIXEIRA DE ALVARENGA 025.***.***-01 5809827

SANDRA REGINA DE SOUZA 940.***.***-68 6710344

SAULO GONCALVES DA SILVA 393.***.***-34 1403012

SEBASTIAO ROMEU DA SILVA 057.***.***-91 1415786

SONIA SILVA DE SOUSA 611.***.***-20 06867065

VALDENI LEITE DA SILVA 564.***.***-91 1400005

VALDERI NUNES DE CARVALHO 179.***.***-91 1401019

VALERIA CRISTINA DA SILVA LIMA 108.***.***-06 4218396

WALDECI GOMES PEREIRA 057.***.***-91 1419090

WASHINGTON LUIZ MIRANDA DA SILVA 494.***.***-82 1399896

ANDRÉ BARBOSA SÁ TELES

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172 de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação
localizada no STRC TRECHO 02 CONJUNTO D LOTES 1 E 2 - SIA/ DF de
destinação COMERCIAL e DEPÓSITO área construída de 15.779,56 m², de acordo
com o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO N° 521/2023 e área construída de 15.779,56
m², conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO CBMDF
N° 2022-3173-00 e 2024-2741-00, e ART/RRT/TRT de execução dos sistemas Nº
0720240118316 e 0720240111991 visto a aprovação constante no Laudo para
Habite-se nº 00053-00193427/2024-67, expedido em 20/12/2024. VALBER COSTA
JUNIOR, Diretor.

POLÍCIA CIVIL
ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 65 – PCDF, DE 06 DE JANEIRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA DA CARREIRA

DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL,
em cumprimento ao trânsito em julgado do acórdão proferido nos autos do Processo nº
0711901-29.2022.8.07.0018, tramitado na 4ª Turma Cível do Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios, torna pública a exclusão do candidato Allan Leandro Bezerra do
Nascimento, inscrição nº 10081325, da condição sub judice, passando o candidato a figurar
como regular no resultado final no curso de formação profissional (CFP) e do resultado
final no concurso público, mediante a sua exclusão dos subitens 1.1.3 e 2.1.2.2 e sua
inclusão nos subitens 1.1 e 2.1.2 do Edital nº 45 – PCDF, de 25 de setembro de 2023, e suas
alterações, conforme a seguir especificado.
Torna público, ainda, em razão das alterações acima, que os candidatos à ampla
concorrência da Turma 2, com classificação a partir da 85ª posição, passam a ter sua
classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade.
[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO CFP
1.1 Resultado final no CFP, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final no CFP.
[...] 10081325, Allan Leandro Bezerra do Nascimento, 43.81
[...]
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: turma, número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
[...]
2.1.2 TURMA 2
[...] 10081325, Allan Leandro Bezerra do Nascimento, 139.95, 85
[...]

GIANCARLOS ZULIANI

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 5, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br